privada a fim de criar ferramentas e processos que melhorem o 
desempenho da cadeia produtiva, potencializando muito o 
pequeno produtor, que pode crescer, gerar mais renda e 
desenvolvimento.
Do Preço: O valor, estimado, a ser pago pelo município será de 
R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais).
Da vigência: O prazo de execução da presente contratação será 
até 31/12/2025, facultada a sua continuidade, por acordo e 
interesse das partes, mediante termo aditivo, de acordo com os 
arts. 124 e seguintes da Lei federal nº 14.133, de 2021,

[...]

ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA/CNPJ 

Nº 05.063.653/0010-24.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
RETROESCAVADEIRA E CARREGADEIRA ATRAVÉS DA 
ADESÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, ARP 
25CIN000555 E ARP25CIN001162 DO CINCATARINA. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: 
R$ 911.400,00 (novecentos e onze mil e quatrocentos reais). 
RESPALDO LEGAL artigo 74, inciso I, da Lei n° 14.133/21. 

Porto Vitória PR, 06 de outubro de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Precisando de mais 

visualizações?
Anuncie aqui.

42 3524 - 2363 07
O IGUASSÚ 

PUB.LEGAL

ESTADO DO PARANÁ

[...]

execução da concretagem da fundação do muro da nova 

Creche Municipal localizada na Avenida Estanislau Oczust - 
Bairro Matriz no Município de Cruz Machado.

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: Art. 75, II, da Lei 
n°14.133/2021.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.040,00 (Quatorze 
mil e quarenta reais)

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 07/10/2025 às 
08:15 horas do dia 14/10/2025. 

Abertura e julgamento das propostas das 08:16 às 08:29 
horas do dia 14/10/2025. 

Início da sessão de disputa de lances: a partir das 08:30

[...]

idosos participantes do Serviço de Convivência e 

Fortalecimento de Vínculos (SCFV) do município conforme 
previsto na Deliberação n°015/2022 do CEDI-PARANÁ.

FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: Art. 75, II, da Lei 
n°14.133/2021.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 11.926,04 (Onze mil, 
novecentos e vinte e seis reais e quatro centavos)

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 07/10/2025 às 
08:30 horas do dia 14/10/2025. 

Abertura e julgamento das propostas das 08:31 às 08:44 
horas do dia 14/10/2025. 

Início da sessão de disputa de lances:

[...]

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a aquisição de 
uniformes escolares destinados aos alunos da Rede Pública 

de Ensino desta municipalidade, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 278.368,00 
(Duzentos e setenta e oito mil trezentos e sessenta e oito 

reais)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 07/10/2025 às 

13:00 horas do dia 22/10/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 13:01 às 13:29 

horas do dia 22/10/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: às 13:30 horas do dia

[...]

Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de turismo para organização e execução de viagem 
à cidade de Foz do Iguaçu-PR, destinada aos idosos da 

Terceira Idade do Município de Porto Vitória-PR.. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 6 (Seis) meses.  VALOR GLOBAL: R$ 38.600,00 

(Trinta E oito mil e seiscentos reais). FORO: Comarca de 
União da Vitória, Estado do Paraná.  

Porto Vitória PR, 03 de outubro de  2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781

CNPJ: 75.688.366/0001-02 - CEP: